S. V . humillisime prevolutus reverenter exponit: I n hac Curia Eccle-
siastica juxta praxim a Sto, Alphonso de Ligorio et aliis probatis 
Auctoribus commendatam, semper decretum fuit recursus ad Apos-
tolicam Sedem ad impetrandam dispensationem in impedimentis 
dirimentibus dubiis, quamvis nonnulli Doctores non suspectae au-
ctoritatis opinionem probabilem et etiam tamquam probabiliorem 
defendant, quae tenet, in huiusmodi impedimentis, posse Episco-
pum dispensationem concederé. 

Supradicta praxis, usque nunc, fideliter fuit servata; sed in prae-
senti ob temporum calamitatem, ob penuriam incolarum, qui hac 
dispensatione indigent et ob alias causas, quas breviter exponam, 
admodum difficilis evadit, supra modum in impedimentis affinitatis 
ex copula illicita provenientibus. Rumor hujus copulae, ex qua i m -
pedimentum procedit, ut plurimum occurrit in augustis locis, ubi 
omnes incolae ad invicem se cognoscunt, quasi familiariter inter se 
tractant, et mutuum inter se auxilium praestant tam in laboribus, 
quam in necessitatibus vitae. Usque nunc, ob morum simplicitatem 
ñeque haec familiaritas, ñeque haec mutua et reciproca sublevatio, 
in laboribus ac necessitatibus anxam praebuit diffamationi ñeque 
suspitioni actuum il l icitorum; sed in praesenti propter morum co-
rruptionem, cum de matrimonio contrahendo agitur, etiamsi orato-
res mundi sint ab omni macula, facillime oritur rumor, ex rumore 
detractio et ex detractione diffamatio ex qua provenit neccessitas 
impetrandi dispensationem ad cautelam. Aliquando evenit hunc r u -
morem ex malitia ac mala fide provenire, et ex intentione propala-
r i ad matrimonium impediendum; regulariter, in ómnibus his casi
bus ex informationibus constat rumorem esse certum; sed nulla 
probatio apparet respectu i l l icit i et suppositi contubernii, immo 
etiam enixe negant, qui supponuntur auctores, tale i l l icitu commer-
cium habuisse. In his rerum adjunctis, oratores nullo modo volunt 
dispensationem impetrare, tamquam infamiam repellunt dictum r u 
morem et ante quam taxam solvant et procesui se submittant, civi-
liter vel concubinarie se conjungunt ac proinde majora scandala 
eveniunt. 

His ómnibus perpensis, apprime conveniens judicat infrascrip
tus a S. V . impetrare opportunam íacultatem, Episcopo seu eius v i 
cario commissam, dispensandi in impedimentis dubiis affinitatis ex 
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illicita provenientibus pro tempore et cum conditionibus, quas Be-
nignitas Vestra apponi decere judicet. Et Deus etc. Oveti. idus se-
tembris anni millessimi octingentesimi octogesimi octavi.—Bme. 
Pater. A d PP. S. V . humillimus filius, Benignus Rodríguez.